

Datum: 2022-11-01

Regeringskansliet
Socialdepartementet
Diarienummer: S2022/02856

Remissvar avseende uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten

Famna är riksorganisationen för idéburen välfärd med drygt 100 idéburna medlemsorganisationer som bedriver välfärd utan vinstintresse. De största medlemmarna är Ersta diakoni, Bräcke diakoni och Stockholms sjukhem. Organisationen har ungefär 50 medlemmar som bedriver verksamhet med inriktning på social omsorg. Några av dessa är Bräcke diakoni, Göteborgs stadsmission, Mo gård och Ersta diakoni som framhåller vikten av vård och social omsorg. Våra medlemmar har länge erbjudit människor kvalificerad vård och social service utan vinstsyfte.

Forum – idéburna organisationer med social inriktning samlar nära 40 medlemsorganisationer som i sin tur består av flera tusen lokala föreningar. Forum arbetar för civilsamhällets möjligheter att verka och ofta med frågeställningar som rör demokrati, välfärd och organisering. Bland Forums medlemmar finns kvinno- och tjejjourer, Sveriges stadsmissioner, Röda Korset, Rädda barnen med flera.

Remissen innehåller förslag om införandet av en sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten i syfte att utveckla kvaliteten inom socialtjänstens verksamhet. Med uppgiftsskyldigheten menas utförarens skyldighet att lämna information till socialnämnden så att socialnämnden kan bevaka utförarens insatser. Uppgifter som ska lämnas är sådana uppgifter som socialnämnden behöver för uppföljning, utvärdering, administration och kvalitetssäkring.

Famna och Forum tackar för möjligheten att lämna synpunkter gällande förslag om sekretess- och tystnadspliktsbrytande uppgiftsskyldighet för utförare inom socialtjänsten. Famna och Forum har inga invändningar mot förslaget som vi uppfattar inte påverkar våra medlemsorganisationer på något negativt sätt. Vi tillstyrker förslaget.

På Famnas vägnar

Ulrika Stuart Hamilton
Generalsekreterare

På Forums vägnar

Maria Alsander
Generalsekreterare